2021年４月 1日

各 位

会 社 名  株式会社フォーシーズホールディングス

代表者名  代表取締役社長    天童  淑巳

（コード番号  3726  東証二部）

問合せ先  執行役員管理副本部長   上畠  正教

（TEL．092-720-5460）

アロマ事業譲受完了並びに新たな事業の開始に関するお知らせ

（開示事項の経過）

当社は、2021 年３月 15 日に「新会社設立及び事業譲受並びに新たな事業の開始に関するお知らせ」にて

公表いたしました、日本リビング株式会社のアロマ事業の譲受につきまして、３月 31 日をもちまして、対

象事業の譲受が完了いたしました。本日より事業を開始いたしますので下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 譲受完了日

2021 年３月 31 日

２． 事業譲受のスキーム

譲受のアロマ事業として運営する『アロマブルーム』では、メインとなるエッセンシャルオイル等

のアロマ関連の商品を主力とし、シーンやコンセプトに合わせた雑貨販売を行ってまいります。暮ら

しの中に香りとリラクゼーションを提案するライフスタイルショップを首都圏を中心に39店舗（2021

年４月 1 日時点）運営し、ＥＣでの販売も行います。今後は社員教育を拡充することでこれまでの首

都圏を中心とした店舗展開から全国展開を図ってまいります。また、当社グループでのＥＣ通販の強

みを活かしたリピート需要の喚起や、顧客ニーズに合わせた販売展開を予定しております。

３． 運営体制

当事業は、４月１日より「合同会社アロマ」で事業を開始いたします。

「合同会社アロマ」は、当社の 100％子会社として２月４日に設立し、当社の代表取締役社長である

天童淑巳が、職務執行者を兼任します。

４．今後の見通し

  本事業譲受による 2021 年９月期通期連結業績への影響等につきましては、現在精査中であり、2020

年 11月 13日付「2020年９月期決算短信〔日本基準〕（連結）」にて公表いたしました 2021年９月期の

通期連結業績予想に反映されておらず、確定次第公表いたします。

以上